Con tutto ciò passando la Santità Sua sopra tutte le difficoltà, ha ordinata questa sera una rimessa di 100 mila fiorini di buona moneta in Amsterdam, e dal Rezzonico di Venezia si farà sapere a V.ra Signoria Ill.ma quali mercanti dovranno pagare questo denaro, che rimetteranno ove da lei saranno avvisati e chi sia di più vantaggio. Coi medesimi dunque dovrà ella intendersela per riceverli. Oltre a questi va pensando Sua Beatitudine di metterne insieme altri 100 mila e col seguente ordinario ne darò a [82r] V.ra Signoria Ill.ma rincontro. Fra tanto faccia ella ben ponderare alle Maestà Loro le strettezze in cui truovasi la Santità Sua, costretta a dar in un tempo istesso aiuti ad ambedue questi Principi, da quali viene pressato, et allhora che per tante altre occorrenze della Christianità è tenuta la Santità Sua a porger soccorsi in altre parti, mentre io le auguro dal Signore Dio prosperità continue. Roma, 8 Maggio 1683.

N. 2043

Opitius Pallavicini Sebastiano Ruszkiewicz (Roszkiewicz), dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 8 V 1683

Concedit ei¹ dispensationem extra tempora ad diaconatum et presbyteratum ob necessitatem ecclesiae in Piaski² in dioecesi Cracoviensi.

¹ Breve ad regem die 8 V 1683 datum, quo papa scripsit se gaudere, quod foedus cum imperatore subscriptum est; cf. Berthier II, p. 94-95.

¹ Sebastianus Ruszkiewicz (Roszkiewicz), Adalberti filius, „provisus Ecclesiae Parochialis in Magna Piasek” diaconus consecratus est die 18 IX 1683; cf. AKM, Kraków, Acta Episcopalia 68 f. 232r.

² Piaski, Piaskie Wielkie (in AKM, Cracovia, Acta Episcopalia 68 f. 232r legitur nomen „Magna Piasek”), oppidulum in meridiem orientemque a Lublino situm; ecclesia parochialis

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 142r.

N. 2044

***Opitius Pallavicini
Ioanni Dębski, vicario in spiritualibus et officiali generali Premisliensi***

Varsaviae, 10 V 1683

Mandat ei, ut Michaellem Fundarek, incolam vici Wola Żarczycka in dioecesi Premisliensi siti, ab excommunicatione absolvat, quam sibi ob Stanislaum Mokrowski, vicarium ecclesiae in vico dicto, pulsatum contraxit.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 142r.

Die 10 [V 1683]. Commissio pro absoluteione ab excommunicatione canonis *Si quis suadente* etc. incurta per Michaellem Fundarek, ex eo quod exorta in ecclesia villae Wola Żarczycka¹ dioecesis Premisliensis circa solemnizatione sacramenti matrimonii, inter se, incolam praedictae villae Wola Żarczycka, et Rev.dum Stanislaum Mokrouski, vicarium eiusdem ecclesiae, aliqua dissensione seu contentione verborum, dictus Michael in praefatum Rev.dum Stanislaum violentas manus iniecerit etc., directa ad Perillustrem et Rev.mum D.num vicarium in spiritualibus et officialem generalem Premisliensem², in forma ut folio praecedenti³, eo adito post verba *paenitentia salutari*, habita tamen ratione illius, quam forte iam obivisset.